
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 9 
2022 m. vasario 28 d. – kovo 6 d. 
 
 

MOKSLAS IR ŽINIOS APSKRITAI. INTELEKTUALINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
Kai liaujamės suprasti pasaulį / Benjamín Labatut ; iš ispanų kalbos vertė Alma Naujokaitienė. – Vilnius : Rara, 

2022. – 168 p.. – ISBN 978-609-8306-23-1 
 

 VADYBA 
 
Organizacijų vystymosi iššūkiai ir sprendimai : pranešimų santraukų leidinys : [elektroninis išteklius] / Mykolo 

Romerio universitetas. – Vilnius : Mykolo Romerio universitetas, 2021. – 1 pdf failas (15 p.). – ISBN 978-609-488-032-2 
 

BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 
 
Algirdas Skirkevičius : bibliografinė rodyklė (1960–2021). – Vilnius : Vaibra, 2022. – 88 p.. – ISBN 978-9955-862-

62-8 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Mano motina Monika / Šv. Augustinas ; iš lotynų kalbos vertė Eugenija Ulčinaitė ; įvadą ir paaiškinimus iš italų 

kalbos vertė Ramunė Vaskelaitė. – 2-oji patais. laida. – Kaunas : Katalikų pasaulio leidiniai, 2022. – 128 p.. – ISBN 978-
9955-29-470-2 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Kačiukų skaičiukai / [iliustracijos Sonatos Šeduikienės]. – Kaunas : Dajalita, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-424-161-1 
 
Zuikio Puikio atradimai / [iliustracijos Giedrės Seniūnienės]. – Kaunas : Dajalita, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-424-162-8 
 
Zuikio Puikio skaičiai / [iliustracijos Giedrės Seniūnienės]. – Kaunas : Dajalita, 2022. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-424-160-4 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 
Tautosakos tekstai / Teodora Dauskurtaitė. – Tauragė : Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2022. – 72 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8316-00-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
From zero to 99 / Tadas Panavas. – Utena : Utenos Indra, 2022. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-579-4 
 
Matematikos formulių ir taisyklių rinkinys moksleiviams / Vaidotas Mockus. – Šiauliai : V. Mockaus įmonė, 2022. 

– 156 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-632-46-7 
 

MEDICINA 
 
Endokrinologija : vadovėlis / sudarė Rasa Verkauskienė, Džilda Veličkienė, Jonas Čeponis. – Kaunas : Vitae Litera, 

2022 
D. 1, Bendroji endokrinologija. – 2022. – ISBN 978-609-454-626-6 
D. 2, Cukrinis diabetas. – 2022. – ISBN 978-609-454-627-3 



 

2 
 

 
Ortodontinių anomalijų diagnostika : vadovėlis / A. Šidlauskas, D. Smailienė, K. Lopatienė ... [et al.]. – Kaunas : 

LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-15-734-2 
 
Ortodontinių anomalijų diagnostika : vadovėlis : [elektroninis išteklius] / A. Šidlauskas, D. Smailienė, K. 

Lopatienė ... [et al.]. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2022. – 1 pdf failas (240 p.). – ISBN 978-9955-15-735-9 
 
Smartfood – sveika mityba : moksliniais tyrimais pagrįsti sveikos mitybos principai / Eliana Liotta, Pier Giuseppe 

Pelicci ir Lucilla Titta ; iš italų kalbos vertė Eglė Kupšytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 352 p. : iliustr., portr.. – ISBN 
978-609-01-5041-2 

 
Smartfood – sveika mityba : moksliniais tyrimais pagrįsti sveikos mitybos principai : [elektroninis išteklius] / 

Eliana Liotta, Pier Giuseppe Pelicci ir Lucilla Titta ; iš italų kalbos vertė Eglė Kupšytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
ISBN 978-609-01-5042-9 

 
ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 

 
Dendrologo užrašai / Leonas Čibiras ; sudarė Steponas Deveikis. – Vilnius : Kraštovaizdžio ir želdynų ekspertų 

grupė, 2022. – 166 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96195-1-4 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 
99Užkalbėjimai99 / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai, Vilniaus r. : D. Noreikis, 2022. – 12 p.. – ISBN 978-609-475-

926-0 
 
Apie išlikusius ir mano atrastus Lietuvos dvarus / Stasys Pipiras. – Klaipėda : Eglės leidykla, 2022. – 600 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-432-146-7 
 
Kaunas–Vilnius: moving mountains : [catalog] / compiled by Justina Juodišiūtė, Miglė Survilaitė, Tomas Vaiseta. 

– Vilnius : MO muziejus, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8136-29-6 
 
Kaunas–Vilnius: nuversti kalnus : [parodos katalogas] / sudarytojai Justina Juodišiūtė, Miglė Survilaitė, Tomas 

Vaiseta. – Vilnius : MO muziejus, 2022. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8136-28-9 
 
Kintantis laikas : kūrybos albumas / Elvyra Katalina Kriaučiūnaitė ; sudarytoja Regina Urbonienė. – Vilnius : 

Artseria, 2022. – 216 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8154-26-9 
 
Mano karpiniai / Albina  Mackevičienė. – Josvainiai, Kėdainių r. : A. Mackevičienė, 2022. – 272 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-475-925-3 
 
Rokas : roko muzikos istorija / Ernesto Assante ; [vertėjas Mantas Tamulevičius] ; Giulia De Amicis iliustracijos. – 

Vilnius : Briedis, 2022. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-26-937-3 
 
Ūkai / Marius Šaliamoras ; [tekstas, dizainas, nuotraukos ir piešiniai – autoriaus]. – Vilnius : Vilniaus dailės 

akademija, 2022. – 164 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-362-3 
 
UNESCO nematerialus kultūros paveldas : žmonijos kultūra ir tradicijos / Massimo Centini ; [vertėja Kristina 

Tamulevičiūtė]. – Vilnius : Briedis, 2022. – ISBN 978-9955-26-936-6 
 
Varšuvos fotografė Jadvyga Golč = Fotografka warszawska Jadwiga Golcz : [elektroninis išteklius] / Jolanta 

Klietkutė. – Kretinga : J. Klietkutė, 2022. – 1 pdf failas (55 p.). – ISBN 978-609-475-928-4 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalbos taisyklės / Benjaminas Kondratas. – 8-oji patais. ir papild. laida. – Vilnius : Karminas, 2022. – 258 

p.. – ISBN 978-609-8031-56-0 
 



 

3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
Ir tai praeis : romanas / Milena Busquets ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

160 p.. – ISBN 978-609-01-5044-3 
 
Ir tai praeis : romanas : [elektroninis išteklius] / Milena Busquets ; iš ispanų kalbos vertė Aira Nekrašaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5045-0 
 
Kalbėjimas į stiklą : eilėraščiai / Irena Aršauskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 248 p.. – ISBN 978-609-

489-195-3 
 
Kamufliažinė laimė : romanas / Milda Masalienė. – Utena : Kodilitas, 2022. – 152 p.. – ISBN 978-609-95779-3-7 
 
Ledo piratai : romanas / Dirk Husemann ; iš vokiečių kalbos vertė Loreta Kavolė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

416 p.. – ISBN 978-609-01-5034-4 
 
Ledo piratai : romanas : [elektroninis išteklius] / Dirk Husemann ; iš vokiečių kalbos vertė Loreta Kavolė. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5035-1 
 
Ne ta šeima : romanas / Tarryn Fisher ; [iš anglų kalbos vertė Dovilė Vaišvilaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 

2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-03-0790-8 
 
Pabirusios eilės : eilėraščiai / Algimantas Mačiulis. – Vilnius : A. Mačiulis, 2022. – 50 p.. – ISBN 978-609-475-927-

7 
 
Pažvelk dar kartą  : [romanas] / Lisa Scottoline ; anglų kalbos vertė Irma Milevičiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 

384 p.. – ISBN 978-609-444-454-8 
 
Per purviną žemės paviršių / Reda Česlevičienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2022. – ISBN 978-609-445-609-1 
 
Prisiminimų takais : biografinis pasakojimas / Eugenija Bendžaitytė-Danusienė. – Kaunas : Termorenovacija, 

2022. – 115 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-198-4 
 
So pėršto i aki : žemaitėšku pjiesiu rinkinīs / Untulis Edmunds. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 274 p.. – 

ISBN 978-609-489-197-7 
 
Susnigusios mintys : eilėraščiai / Danguolė Dulkytė. – Kaunas : Kalendorius, 2022. – 64 p.. – ISBN 978-609-8230-

20-8 
 
Švytėjimas : romanas / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 

ISBN 978-609-01-5046-7 
 
Švytėjimas : romanas : [elektroninis išteklius] / Stephen King ; iš anglų kalbos vertė Bronislovas Bružas. – Vilnius 

: Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5047-4 
 
Tėvas Gorijo : romanas / Honoré de Balzac ; iš prancūzų kalbos vertė Vincas Bazilevičius ir Dominykas Urba. – 

Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], [2022]. – 352 p.. – ISBN 978-609-484-447-8 
 
Tyrinėtojai : [fantastinis romanas] / Audrius Valickas. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 370 p.. – ISBN 978-609-8315-

02-8 
 
Užmaršties saldumas : romanas / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2022. – 384 p.. – ISBN 978-609-01-5037-5 
 
Užmaršties saldumas : romanas : [elektroninis išteklius] / Kristin Harmel ; iš anglų kalbos vertė Irena 

Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5038-2 
 



 

4 
 

Žalvario žiedas : romanas / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 464 p.. – ISBN 978-609-01-5048-1 

 
Žalvario žiedas : romanas : [elektroninis išteklius] / Diane Chamberlain ; iš anglų kalbos vertė Dalia Zaikauskienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2022. – ISBN 978-609-01-5049-8 
 
Žmogiškos problemos : trilogija : [elektroninis išteklius] / Sibylle Berg ; iš vokiečių kalbos vertė Arna Alley. – 

Vilnius : Antanuko debesys, 2022. – ISBN 978-609-96299-0-2 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Abėcėlė / Kazys Jakubėnas ; sudarytojas Andrius Rebždys ; dailininkė Sonata Šeduikienė. – Kaunas : Dajalita, 

2022. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-424-159-8 
 
Delfinas : romanas / Mark Haddon ; iš anglų kalbos vertė Vidas Morkūnas ir Anita Kapočiūtė. – Vilnius : Sofoklis, 

2022. – 320 p.. – ISBN 978-609-444-455-5 
 
Disney drakonų pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0729-2 
 
Disney princesė : šventinės pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0728-

5 
 
Frėja ir Meilutė / Julie Sykes ; iš anglų kalbos vertė Ina Jakaitė ; iliustravo Lucy Truman. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 112 p. : iliustr.. – Ciklo „Vienaragių akademija“ 10-oji knyga. – ISBN 978-609-01-5039-9 
 
Laiškų namelis : [eilėraščių rinktinė] / Sigitas Geda ; iliustravo Viltė Žumbakytė-Haisch. – Vilnius : Alma littera, 

2022. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-5040-5 
 
Mėgstamiausios pasakaitės / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 460 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9955-07-963-7 
 
Meškiai eina į mokyklą / Evelina Daciūtė ; iliustravo Rasa Kaper. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 40 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-01-5050-4 
 
Mikė Pūkuotukas : pasakos. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0731-5 
 
Šuniuko Pupsio nuotykiai kalėdiniame mieste : grandomųjų lipdukų knyga : per 120 lipdukų, kuriuos reikia 

nugrandyti ir prilipdyti / [tekstą parašė Nicola Berger] ; [vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Amy Zhing]. – Vilnius : Trys 
nykštukai, 2022. – 32 p. : iliustr.. – Aut. nurodyta kn. metr.. – ISBN 978-9955-07-964-4 

 
Žvėrys ir žvėreliai / Selemonas Paltanavičius. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-

5043-6 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Cirko artistas : užduotėlių ir spalvinimo knygelė / Vilija Dobrovolskienė. – Kaunas : Termorenovacija, 2022. – 26 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-196-0 
 
Gyvūnai : vaizdinė priemonė vaikučiams lavinti / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2022. – 18 p. 

: iliustr. + 40 kortelių. – ISBN 978-9955-07-962-0 
 
Kiaulytė Pepa : spalvinimo knygelė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-0730-8 
 
Rieda ratai rateliukai : vaizdinė priemonė vaikučiams lavinti / [vertė Alfredas Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 

2022. – 18 p. : iliustr. + 40 kortelių. – ISBN 978-9955-07-961-3 
 



 

5 
 

Stebuklingos Kalėdos : veiklos knyga / vertė Jovita Markutėlytė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 16 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-01-5036-8 

 
Šunyčiai patruliai : vasaros užduotėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 24 p.. – ISBN 978-609-05-0727-8 
 

ISTORIJA 
 
Sarmatija : užmirštoji istorija / sudarė Aivaras Lileika. – Vilnius : Ciklonas, 2022. – 320 p. : iliustr.. – ISBN 978-

609-8315-01-1 
 

NATOS 
 
Akvarelės fortepijonui : natų sąsiuvinis / Violeta Jucevičienė. – Kaunas : Technologija, 2022. – ISMN 979-0-

706152-07-3 
 
Ateik iš svajonių / Inga Gučienė, Alfredas Naktinis. – Vilnius : I. Gučienė, 2022. – 50 p.. – ISMN 979-0-706246-99-

4 
 
Gyvenimo akvarelė / Alfredas Naktinis, Pranas Škimelis. – Vilnius : A. Naktinis, 2022. – 32 p.. – ISMN 979-0-

59992-000-1 
 
Impromptu : [elektroninis išteklius] / Balys Dvarionas. – Vilnius : Lietuvos muzikos informacijos centras, 2022. – 

ISMN 979-0-59991-468-0 
 

PERIODIKA 
 

Alergija. Astma. Imunologija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 
2783-6584 

 
Endokrinologija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-6649 
 
Gastroenterologija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-

6592 
 
Geriatrijos aktualijos : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-

6657 
 
Ginekologijos aktualijos : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 

2783-6681 
 
Infekcinės ligos : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-6665 
 
Inkstų ir širdies kraujagyslių ligos : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – 

ISSN 2783-6606 
 
Internistas : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-6576 
 
Kardiologijos aktualijos : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-

6614 
 
Neurologijos aktualijos : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-

6673 
 
Onkologija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-6622 
 
Pediatrija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-6568  
 



 

6 
 

Urologija : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : „Baltijos idėjų grupė“ ir partneriai, 2022. – ISSN 2783-6630 
 
 
 
Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

